11

1.2

1.3

14

2.1

2.2

MNAH 3ACEAAHNN
LIIK/TOBOWV KOMUCUI 513bIKOB
3a 2025-2026 r.r.

HanmeHoBaHWe MeponpuATUiA Cpok
MCNONMHEHMNSA
2 3
PaccmoTpeHue n obcyxaeHue nnaHa paboTbl L/K A3bIKOB Ha
2025-2026 y4ebHbIli rog.
PacnpegeneHune yyebHOW Harpy3ku no npenojaBaTeniiMm. 29.08.2025
Ob6cyxpaeHune yyebHoM Harpysku 3a 2025-2026 yyeOHbIA rog.
PaccMoTpeHue n yteepxaeHmne YMK/ u cnnnabycos
YTBepX/AeHNe NHAUBUAYANbHbIX NNAaHOB NpenofaBaTenei
O3HaKOMNeHWe MHCTPYKLUMNEN MO 3aMONHEHUNID YUYEOHbIX
XYpHanoB npenojasatenein u/K A3bIKOB CeHTAGpPb

O6cyXpaeHne TeCTOB KOHTPONbHbIX paboT 4NS MTOTOBOM
CemMeCcTpPOBOW aTTecTauum.

n?

OTBEeTCTBEHHbIE 3a
NCNONHEHMNE

4

Mpepgcenatens U/K A3bIKOB
Mpepcegatenb UW/K A3bIKOB

Mpepcegatenb W/K A3bIKOB
Bce npenopaBatenu u/k
A3bIKOB

Mpepcegatenb UW/K A3bIKOB
Bce npenopgaBatenu u/k
A3bIKOB

Mpepcegatenb W/K A3bIKOB
Bce npenopgaBatenn u/k
A3bIKOB

Mpepcegatenb U/K A3bIKOB
Mpepcepatens YMC u/k
A3bIKOB

YTBEPXIOAIKO

.AnpekTopa no YP
__Caposckasa O.A.

2025 T.

OTmMeTKa o
BbIMONMHEHUN



2.3

2.4

2.5

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

AKKpeguTtauma

O6 N3MEHEHUN KPUTEPUEB OLLEHKN 3HAHUIA CTYAEHTOB

PasHoe

YTBEpX/AeHNEe NepeyeHb BONPOCOB M OGUNETOB Ha 3UMH IO O

3K3aMeHaLMOHHYI0 ceccuto 2025-2026 yy. rofa LUKIOBOM 3.10.2025

KOMUCCUUN «HA3bIKOB».
OKTabpb

O BHefpeHWUM HOBOTo maketTa YMK/

NOT

CemuHap gns npenopgasaTeneih no pabote B o6pa3oBaTe/ibHOM
nopTane avn.

BblABMXEHNE KAaHAMAATOB Ha KOHKYPCbl «Jlyylinii

npenogaBaTesib - BLICOKUIA MacTep», «J/lyywunii npenogasaten — 12.11.2025

Mpepcenatenb U/K A3bIKOB
Mpepcenatens YMC u/k
A3bIKOB

3aB. YY KypmaHkynosa H.K
Mpepcepatenb U/K A3bIKOB
Mpepcepatens YMC u/K
A3bIKOB

Mpepacenatensd U/K A3bIKOB
Mpepcepatens YMC

OTpen kavectsa OKBII
OepeBaHKknHa E.A.

3aB. YY KypmaHkynoea H.K
Mpepacenatenb U/K A3bIKOB
Mpepcenatens YMC u/k
A3bIKOB

3aB. YY KypmaHkynosa H.K
Mpepcenatens U/K A3bIKOB
Mpepcepnatens YMC u/K
A3bIKOB

Mpepcenatens U/K A3bIKOB
FNaBHbLIN cneynanuncT avn
noptana

Mpepcepatens U/K u
npenogasaTenu L/K A3bIKOB



4.2

51

5.2

6.1

6.2

6.3

6.4

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

METOAUCT» U «JIyuw nii Kypatop».

O Bonpoce Ny6AMKaLMmM HayUYHbIX cTaTeil, METOLNYECKUX
yKasaHun, nocobuin n ap.

MoaroTtoBKa K 3K3aMeHaLWOHHON ceccun (MpoBeseHnn
pa3bACHUTeNbHble paboTbl cpeAbl NnpenofaBaTteneli no
NMPOTUBOAENCTBUAM KOpPPYynuun)

OTtyer no CPC, npenofaBaTtenei u/K A3blKOB

AHanu3 ycnesaemocTu CTY[LeHTOB N0 pe3ynbTaTaM 3UMHENR
3K3aMeHalLNOHHOW cCeccuum.
OTueTbl NpenofaBaTtenei U/K A3blkoB No YH-2

NTukBupaaymsa akafileMnyecKnX 3af0/HKEHHOCTel No
cneynmanbHOCTAM.

Pa3Hoe

NWHpuBupyanbHaa paboTa ¢

npenojaBaTtensamum u Kypatopamu

O6cyXpaeHne B3aMMOMNOCELW EHNA N OTKPbITbIX 3aHATUN
npenogaBaTenei u/K A3bIKOB

MpoBegeHNe CTYAEeHUYECKON HayUYHO-NMPaKTUUYECKOIA

KOH(EepeHUNMN: «POAHOI A3bIK - OT TPAAULUN K COBPEMEHHOCTU»

Pa3Hoe

MoaroTtoBka K npasgHuUKy «Hoopy3-2026»

Hosabpb

10.12.2025
Oekabpb

15.01.2026
AHBapb

5.02.2026

®eBpansb

MapT -2026

Bce npenopgaBartenu

Mpepcepatens U\K A3bIKOB
Bce npenopgaBartenu

Bce npenopgaBsatenu
Na6opaHT

KypaTopbl rpynn
Mpepcepatens U/K A3bIKOB
Bce npenogasartenu
Mpepcepatens U/K A3bIKOB
Kypatopbl rpynn
Mpepcepnatens U/K A3bIKOB
Bce npenopaBatenu

Bce npenogasatennu

Mpepcepatens YMC
Mpepcepatens U/K A3bIKOB
OTpen KayecTtBa
Mpepcepatens U/K A3bIKOB
Mpepcepatens YMC
Mpepcepnatens YMC

Bce npenogaBatenu
Mpepcepgatenb U/K A3bIKOB
Bce npenogaBartenmu

OTBeTCTBEHHbIE
npenofasaTtenu
Mpepcepatens U/K A3bIKOB



8.2

9.1

9.2

9.3

9.4

10.1

10.2

10.3

111

11.2

11.3

Pa3Hoe

MpoBeAaeHNe KOHCYNbTaL Wi,

JONONHUTENbHBLIX 3aHATUI NO NpegMeTaM aHTINNACKUIA A3bIK,
TEXHWYECKNA aBMALMOHHbI aHTANNCKUIA A3blK

KOHTpPONb 32 BEAEHNEM XYPHaNOB Y4ebHbIX 3aHATUNA.

Pa6oTa co cnaboycneBaw WMy CTyLeHTaMm

Pa3Hoe

O6cyX[aeHUe N cornacoBaHme aK3aMeHalLVOHHbIX 6UNeToB ANA
BbIMYCKHbIX Fpynm.

Ob6cyxpaeHune nepedyHs sonpocoB Ha FTOC ak3ameH agng
BbIMYCKHbIX TPYMM.

MoparotoBka K TOC 3k3ameHaM (MOATOTOBKa ayAUTOPUM B LLeNAX
nposeneHna FOC ak3ameHa, NpoBeAeHNe 0630PHbLIX NeKuunm,
MOATOTOBKA 3K3aMeHaLNOHHbIX MporpamMmm)

OTuyeTbl NpenofaBaTesiell NO BbINOMIHEHNIO YYeOHOW Harpysku 3a
2025-2026 y4yebHbIl Tog

OTueT npeacepatensa u/k no ntoram pa6otbl 3a 2025-2026
yuyebHbIA roga.

Pa3Hoe

Mpepcepatens U/K «A3bIKOB» 2.T. NmaToB

10.04.2026

Anpens

12.05.2026
M aii

25.06.2026
NtoHb

Bce npenopaBatenu

npenojasaTenn aHrNIUMCcKoro
A3blka Mpeacenatens U/K
A3bIKOB

Mpepcepatens U/K A3bIKOB
Na6opaHT

Kypatopbl rpynn

Bce npenopgaBatenun u/K
A3bIKOB

Bce npenopgaBsartenu

Mpepcepatens U/K A3bIKOB
MpenopasaTtenu

Na6opaHT

Mpepcenatensd /K A3b6IKOB
MpenopasaTtenu

NabopaHT

Mpepcepnatens U/K A3bIKOB
MpenopasaTtenu

NabopaHT

NabopaHT

Bce npenogasatenu
Mpencepatens U/K A3bIKOB
Na6opaHT

Bce npenopgasartenmu
Mpepcepatens YMC

Bce npenogasaTtenmu



