

УТВЕРЖДАЮ  
 Зам.директора по УР  
 Садовская О.А.  
 « 29 » 08 2025 г.

**ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ  
ЦИКЛОВОЙ КОМИССИИ ЯЗЫКОВ  
за 2025-2026 г.г.**

№ п/п	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Ответственные за исполнение	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5
1.1	Рассмотрение и обсуждение плана работы ц/к языков на 2025-2026 учебный год.	29.08.2025	Председатель ц/к Языков	
1.2	Распределение учебной нагрузки по преподавателям. Обсуждение учебной нагрузки за 2025-2026 учебный год.		Председатель ц/к Языков	
1.3	Рассмотрение и утверждение УМКД и силлабусов		Председатель ц/к Языков Все преподаватели ц/к Языков	
1.4	Утверждение индивидуальных планов преподавателей		Председатель ц/к Языков Все преподаватели ц/к Языков	
2.1	Ознакомление инструкцией по заполнению учебных журналов преподавателей ц/к Языков	Сентябрь	Председатель ц/к Языков Все преподаватели ц/к Языков	
2.2	Обсуждение тестов контрольных работ для итоговой семестровой аттестации.		Председатель ц/к Языков Председатель УМС ц/к Языков	

2.3	Аккредитация		Председатель ц/к Языков Председатель УМС ц/к Языков	
2.4	Об изменении критериев оценки знаний студентов		Зав. УУ Курманкулова Н.К Председатель ц/к Языков Председатель УМС ц/к Языков	
2.5	Разное			
3.1	Утверждение перечень вопросов и билетов на зимнюю экзаменационную сессию 2025-2026 уч. года цикловой комиссии «Языков».	3.10.2025 Октябрь	Председатель ц/к Языков Председатель УМС	
3.2	О внедрении нового макета УМКД		Отдел качества ОКБП Деревянкина Е.А. Зав. УУ Курманкулова Н.К Председатель ц/к Языков Председатель УМС ц/к Языков	
3.3	ДОТ		Зав. УУ Курманкулова Н.К Председатель ц/к Языков Председатель УМС ц/к Языков	
3.4	Семинар для преподавателей по работе в образовательном портале avn.		Председатель ц/к Языков Главный специалист avn портала	
4.1	Выдвижение кандидатов на конкурсы «Лучший преподаватель - высокий мастер», «Лучший преподаватель –	12.11.2025	Председатель ц/к и преподаватели ц/к Языков	

	методист» и «Лучший куратор».	Ноябрь		
4.2	О вопросе публикации научных статей, методических указаний, пособий и др.		Все преподаватели	
5.1	Подготовка к экзаменационной сессии (Проведения разъяснительные работы среди преподавателей по противодействиям коррупции)	10.12.2025 Декабрь	Председатель ц/к Языков Все преподаватели	
5.2	Отчет по СРС, преподавателей ц/к Языков		Все преподаватели Лаборант	
6.1	Анализ успеваемости студентов по результатам зимней экзаменационной сессии.	15.01.2026 Январь	Кураторы групп Председатель ц/к Языков	
6.2	Отчеты преподавателей ц/к Языков по УН-2		Все преподаватели Председатель ц/к Языков	
6.3	Ликвидация академических задолженностей по специальностям.		Кураторы групп Председатель ц/к Языков Все преподаватели	
6.4	Разное		Все преподаватели	
7.1	Индивидуальная работа с преподавателями и кураторами	5.02.2026 Февраль	Председатель УМС Председатель ц/к Языков	
7.2	Обсуждение взаимопосещений и открытых занятий преподавателей ц/к Языков		Отдел качества Председатель ц/к Языков Председатель УМС	
7.3	Проведение студенческой научно-практической конференции: «Родной язык - от традиции к современности»		Председатель УМС Все преподаватели Председатель ц/к Языков	
7.4	Разное		Все преподаватели	
8.1	Подготовка к празднику «Нооруз-2026»	Март -2026	Ответственные преподаватели Председатель ц/к Языков	

8.2	Разное			Все преподаватели	
9.1	Проведение консультаций, дополнительных занятий по предметам английский язык, технический авиационный английский язык	10.04.2026 Апрель		преподаватели английского языка Председатель ц/к <b>Языков</b>	
9.2	Контроль за ведением журналов учебных занятий.			Председатель ц/к Языков <b>Лаборант</b>	
9.3	Работа со слабоуспевающими студентами			Кураторы групп Все преподаватели ц/к <b>Языков</b>	
9.4	Разное			Все преподаватели	
10.1	Обсуждение и согласование экзаменационных билетов для выпускных групп.	12.05.2026 Май		Председатель ц/к Языков Преподаватели <b>Лаборант</b>	
10.2	Обсуждение перечня вопросов на ГОС экзамен для выпускных групп.			Председатель ц/к Языков Преподаватели <b>Лаборант</b>	
10.3	Подготовка к ГОС экзаменам (подготовка аудитории в целях проведения ГОС экзамена, проведение обзорных лекций, подготовка экзаменационных программ)			Председатель ц/к Языков Преподаватели <b>Лаборант</b>	
11.1	Отчеты преподавателей по выполнению учебной нагрузки за 2025-2026 учебный год	25.06.2026 Июнь		Лаборант Все преподаватели	
11.2	Отчет председателя ц/к по итогам работы за 2025-2026 учебный год.			Председатель ц/к Языков Лаборант Все преподаватели Председатель УМС	
11.3	Разное			Все преподаватели	

Председатель ц/к «Языков» Э.Т. Иматов